
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

UFFICIO RAGIONERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

NUMERO  21 DEL  10-11-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

RIMBORSO AL SIG. MANNOZZI GRAZIANO PER RETROCESSIONE LOCULO
CIMITERIALE.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese
di  novembre, nel proprio ufficio.

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 16.7.2020 – ai sensi dell’art. 109
c.2 del D.lgs. 267/2000, con cui sono state attribuite le funzioni di
Responsabile dell’Area Contabile e le funzioni di cui all’art. 107 comma
2 e 3 del citato Decreto 267/2000;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n.21 del 27.9.2001 con
la quale si stabiliva di corrispondere al concessionario a titolo di
rimborso, in caso di rinuncia di sepoltura, sia se trattasi di loculo
utilizzato che non utilizzato, una somma calcolata su un importo pari al
75% del prezzo attuale (prezzo vigente al momento della rinuncia)
rapportato alla durata della concessione ed al periodo mancante alla
scadenza della stessa;

RILEVATO che, a tal fine, si stabiliva di determinare l'importo del
rimborso come segue:
- calcolare il 75% del prezzo attuale della concessione (prezzo vigente
al momento della rinuncia), dividere il suddetto importo per il numero
degli anni di durata della concessione stessa e moltiplicare il quoziente
per gli anni mancanti alla scadenza, con la seguente formula:
indicati  con:
R  =  Rimborso
C  =  Prezzo  attuale  della  concessione
x  =  Percentuale  fissata  di  rimborso rispetto a C
N  =  Durata della concessione in anni
n  =  Anni  mancanti  alla  scadenza  della  concessione
C  x  x%
R  =  ------------  x n
N

ACCERTATO che, ai fini del calcolo del rimborso, si stabiliva di
considerare l'utilizzo per una frazione di anno come anno intero e le
concessioni perpetue come novantanovennali;

RICHIAMATO l'atto di Giunta Comunale n.10 del 6.2.2006 di
rideterminazione corrispettivo di concessione loculi precedentemente
realizzati;



VISTO che il sig. Mannozzi Graziano in qualità di erede del titolare
della concessione del loculo cimiteriale n.299 Fila 2̂ - della vecchia
rotonda del cimitero comunale,  ha inoltrato a questo Ente la  richiesta
di rinuncia alla concessione   previo rimborso della somma spettante per
il periodo di mancato utilizzo;

ACCERTATO che il Loculo in questione è in uso dal 9.12.1961 fino al
17.4.2018 e che pertanto avendo la concessione una durata di novantanove
anni, il tempo residuo di mancato utilizzo è di 52  anni, per cui
l’importo da rimborsare sulla base della formula sopra riportata è di
complessivi  € 586,00;

RILEVATO che per la rinuncia alla concessione cimiteriale spetta un
rimborso di complessivi euro 586,00 da imputare al cap.1423 del bilancio
comunale;

D E T E R M I N A

DI RECEPIRE la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale
del dispositivo del presente atto.

DI RIMBORSARE, per le motivazioni indicate in premessa, al sig. Mannozzi
Graziano  nato a Sant’Angelo in Pontano il 27.10.1958  (c.f.
MNNGZN58R27I286V) la complessiva somma di Euro 586,00  per la rinuncia
alla concessione cimiteriale relativa al loculo indicato in premessa con
accredito sul conto corrente bancario IBAN n. IT76N031116944000000000426;

Di imputare la complessiva spesa di € 586,00 al cap. 1423 del bilancio
comunale;

                       IL RESPONSABILE DELL'UFF.RAGIONERIA
                             Dott. Antony Fortuna



       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art.151, comma 4, del D.Lg.vo 18.8.2000,
n.267

A P P O N E

il visto di regolarità della spesa.
A T T E S T A N T E

la copertura finanziaria della spesa.

Nella residenza comunale, li

                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                               Dott. Fortuna Antony

           PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO on line

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza dell'azione amministrativa, é stata pubblicata all'Albo
Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal
Data

                   IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     FORTUNA ANTONY


